MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL 080/2019
DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS SELECIONADOS E SUPLENTES

Referente ao Edital Nº 075/2019 - SELEÇÃO DE ALUNOS PARA ATUAR COMO
FISCAIS DO PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS INTEGRADOS 2020/1 - EDITAL Nº

322/2019.

O Diretor Geral do Campus São Vicente do Sul do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Farroupilha – IFFar, no uso de suas atribuições, torna
pública a LISTA DOS SELECIONADOS E SUPLENTES, referente ao Edital nº 075/2019
para seleção de alunos para atuar como fiscais na aplicação da prova do Processo
Seletivo para os cursos Técnicos Integrados de nível médio - 2020/1, no dia 20/10/2019,
regido pelo Edital nº 322/2019 da Reitoria.

1. LISTA DOS CANDIDATOS SELECIONADOS E SUPLENTES POR ORDEM

DE SORTEIO

SELECIONADOS

José André de Souza Santos

Daniele Carvalho da Silva

Mateus Rodrigues Santos

Adriéle Laís Pereira

Daniel Zanini de Castro

Bruna Kratizig de Dalosto

Rafael Tobias Lang Fronza

Bruno Vargas da Silva

Matheus da Rosa Coimbra

Jerônimo Zamberlan Buzzatti

Paola Oliveira Simões

Matheus Ramalho Chim

Anna Luiza Karsburg

Alicy Ferreira Lopes dos Santos

Augusto Somavilla

Patrícia Flores de Brum

Christian Railan Morais dos Santos

Chaiane Florêncio de Quadros

Felipe Silva Poleto

Bruno Machado Salbego

Mari Dione Cardoso Santos

Viviane Keller Diefembach

Pedro Ujacov da Silva

Luís Felipe Rech

Andriéli Silva Cantele

Arnaldo Scheidt Brum Glanzel

Renato Dias da Costa

Marcos Winicius Soares Corrêa

Lucas de Lima Silva

Laura Pinto Rodrigues

Yago Muller Alves

Vanessa Rumpel

Elenara da Luz Dubal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Sander Mossi Migotto

Crisllen Flores Baxinski

Paulo Henrique Glanzel

Maynara Monique Pereira Pascoal

Taís Schultz Vieira

Milena de Oliveira Soares

Ezequiél Hans Hoppe

Amilena da Luz Dubal

Andrieli Pacheco Fialho

Walney Junior de Souza Cardoso

Dener Silveira Massem

Mauricio Vechietti

Ana Lucia Zuconi Bedin

Fabrício Penteado Carvalho

Matheus dos Santos Garcez

Laurine Cavalli Corrêa

Rosa Thalia de Carvalho dos Santos

Nicelia Monteiro Mendes

Sonia Aparecida Silva dos Santos

Luthyana Oliveira Cassol

Ligia Costa de Cezar

Bruno da Rosa da Silva

Sabrine Cremonese

Lana Victória de Souza chaves

Claiton Chimendes Anibale

Rafael Hahn da Costa

Gabriel Ziquinatti de Souza

Fabio Penteado Carvalho

Bruna de Moura Prates

Kaique Carloto Sudati

Tais Forgiarini Ribeiro

Jaqueline Alves Moreira

Onássis Deivis Schlösser

Aline Do Amaral Becker

Muriel Veiga Bataglin

Tifany Caroline da Silveira da Silva

Sara Carvalho Brum

SUPLENTES

Andressa de Moura Marciano

Winicius Ramos melo

Sabrine Cremonese

Roberta Maciel Fernandes

Dirlene França Souza

Mariéli Santos Souto

Laura Pozzer Spolaor

Gabriel Michelon Facco

Samer de Mora Saldanha

Verônica Valvassori de Medeiros

Ketheelei de Ávila da Rosa

Ivanete Feles

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Ariéle Taís Pereira

Vagner Americo Dutra

Veridiana Rumpel

Sara da Silva da Silva

Maike Brum Azambuja

Rodrigo Teixeira Irion

Lisiani Dos Santo Benites

Marciele Guedes Rocha

Patrícia Aguirre Martins

Lucas Daniel Severo

Sthefanni Viana Atlez

Juliely Pedron da Silva

Daniel Rocha Limana

Ana Paula Kraetzig Parizzi

Andressa Keller de Medeiros

Daniel Oliveira Anesi

Leonardo Barrios dos Anjos

Patricia Ribas Brum

Jéssica Manganeli Funck

Jéssica Vieira Souza

Patricia Lunardi Martins

Vivian Nunes Araujo

Katieline Morais Girotto

Camila Oliveira da Fonseca

Nayara Pelegeiro Dorneles

Luana Bentim Moreira

Murilo Vargas Lunardi

Sabrina Brum

Rayana Gomes Rodrigues

1.1. De acordo com o item 5.2, do Edital 075/2019, os alunos selecionados

deverão entregar na Diretoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional
até dia 15 de outubro de 2019 os seguintes documentos:

a) Cópia do RG e CPF;
b) Comprovante de matrícula;
a) Dados bancários (cópia do cartão ou cabeçalho do extrato);
c) Cópia do documento de PIS/PASEP (carteira de trabalho).

1.2. Os selecionados que não apresentarem a documentação constante no item 1.1

até o dia 15/10/2019, em horário de expediente da DPDI das 7:45 às 11:45 e
das  13:15 às 17:15, serão excluídos e serão convocados suplentes.

1.3. Será obrigatória a presença do fiscal selecionado na reunião com a
coordenação do processo seletivo, que será realizada no dia 17 de outubro de
2019, às 10 horas, no Auditório Central, conforme prevê o item 6.1 do Edital
075/2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

1.4. A Diretoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional emitirá atestado
de participação na reunião de formação para os fiscais alunos, para justificativa
junto aos professores, em caso do horário da reunião de formação coincidir
com as aulas.

São Vicente do Sul, 10 de outubro de 2018.

Deivid Dutra de Oliveira
DIRETOR GERAL

Portaria nº 1866/2016